ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по рассмотрению заявлений на размещение временных нестационарных аттракционов, батутов, передвижных цирков и зоопарков, а также другого развлекательного оборудования на территории Кировского городского округа Ставропольского края

	04 мая 2022 года
	г. Новопавловск
	№ 3

	Председатель:
	Новопашин Николай Олегович
	Заместитель главы администрации Кировского городского округа Ставропольского края

	Секретарь:
	Голова Ольга Сергеевна
	главный специалист отдела по работе с территориями администрации Кировского городского округа Ставропольского края

	Присутствовали следующие члены комиссии:
	Агапова О.В.

Водотыкин Е.Ю.

Ермакова Е.А.

	Калюжный А.Н.

Коновалов В.И.
Кустова В.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявления на размещение временных нестационарных аттракционов, батутов, передвижных цирков и зоопарков, а также другого развлекательного оборудования на территории Кировского городского округа Ставропольского края Пироговой Алины Анатольевны.

	Секретарь:

Водотыкин Е.Ю.:

Калюжный А.Н.:

Председатель:
Голосовали:

Решили:

	От Пироговой Алины Анатольевны 26 апреля 2022 года поступило заявление на размещение надувных аттракционов, батутов:

-г. Новопавловск площадь Кирова с 8.05.2022 года по 10.05.2022 года, площадью 350 м2.

-г. Новопавловск площадь Ленина с 10.05.2022 года по 23.05.2022 года, площадью 350 м2.

Документы по перечню, утвержденному постановлением администрации Кировского городского округа № 1379 от 13 июля 2018 года «Об утверждении Положения о порядке размещения временных нестационарных аттракционов, батутов, передвижных цирков и зоопарков, а также другого развлекательного оборудования на территории Кировского городского округа» представлены в полном объеме на следующие аттракционы:
1. Аттракцион детский надувной горка-батут «ГБ-6»;

2. Аттракцион детский надувной батутный комплекс 15,4х10,0
«ГБ-4»;

3. Аттракцион «Водный роллер, водный шар в бассейне надувном квадратном 7х7».

По следующим аттракционам не предоставлены акты оценки технического состояния аттракционов:

1. Спортивный батут;

2. Аттракцион «Детский батутный комплекс «Кузнечик"

Комплекс аттракционов, по которым предоставлен полный пакет документов будет размещен в непосредственной близости с часовней, вопрос размещения согласован со служителями церкви.
Предложил рекомендовать отделу Гостехнадзора Министерства сельского хозяйства Ставропольского края по Кировскому городскому округу провести технический осмотр после размещения аттракционов.
Предложил разрешить Пироговой Алине Анатольевне размещение надувных аттракционов, батутов, по которым предоставлен полный пакет документов: 1. Аттракцион детский надувной горка батут «ГБ-6»; 2. Аттракцион детский надувной батутный комплекс «15,4х10,0 ГБ-4».
3. Аттракцион «Водный роллер, водный шар в бассейне надувном квадратном 7х7».
«За» - единогласно.

Разрешить Пироговой Алине Анатольевне размещение надувных аттракционов, батутов, по которым предоставлен полный пакет документов: 1. Аттракцион детский надувной горка батут «ГБ-6»;
2. Аттракцион детский надувной батутный комплекс «15,4х10,0 ГБ-4».
3. Аттракцион «Водный роллер, водный шар в бассейне надувном квадратном 7х7».

	Председатель:
	_______________
	Н.О. Новопашин

	Секретарь:
	_______________
	О.С. Голова

	Члены комиссии:

	______________
______________

______________
	О.В. Агапова
Е.Ю. Водотыкин
Е.А. Ермакова
	______________
______________

______________
	А.Н. Калюжный
В.И.  Коновалов
В.В. Кустова